/AHLEN - DATEN - FAKTEN

Statistischer Bericht

C Il -unreg. /11

Ernte- und Betriebsberichterstattung
Feldfrichte und Grinland

in Tharingen 2011

Stand: April

Bestell - Nr. 03 204

Thuringer Landesamt fur Statistik

www.statistik.thueringen.de




Zeichenerklarung

0 weniger als die Halfte von 1 in der letzten besetzten Stelle,
jedoch mehr als nichts

- nichts vorhanden (genau Null)
Zahlenwert unbekannt oder geheim zu halten

... Angabe fallt spater an

/ Zahlenwert nicht sicher genug

X Tabellenfach gesperrt, weil Aussage nicht sinnvoll

() Aussagewert eingeschrankt

r berichtigte Zahl

p vorlaufige Zahl

Anmerkung: Abweichungen in den Summen erklaren sich
aus dem Runden von Einzelwerten.
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Far nichtgewerbliche Zwecke sind Vervielfaltigung und
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auszugsweise, Uber elektronische Systeme/Daten-
trager bedarf der vorherigen Zustimmung.

Alle Ubrigen Rechte bleiben vorbehalten.



Vorbemerkungen

Rechtsgrundlage

Nach dem Gesetz Uber Agrarstatistiken (Agrarstatistikgesetz - AgrStatG) in der Fassung der Bekanntmachung vom
17. Dezember 2009 (BGBI. | S. 3886), das zuletzt durch Artikel 36 des Gesetzes vom 9. Dezember 2010 (BGBI. | S.
1934) geandert worden ist, wird in jedem Jahr in den Monaten April bis Dezember die Ernte- und Betriebsberichter-
stattung durchgefuhrt. Sie umfasst Schatzungen Uber wachstumsbeeinflussende Bedingungen und Uber
voraussichtliche und endgultige Naturalertrage des laufenden Jahres. Ergdnzend werden die Merkmale
Gesamterntemengen und Vorratsbestdnde bei einzelnen Getreidearten und Kartoffeln sowie bei Feldfrlichten die
Flachen der vorangegangenen Ernte und Aussaatflachen geschatzt.

Methodische Hinweise

Die Angaben zur Ernte- und Betriebsberichterstattung sind freiwillig.

Die Ergebnisse Uber voraussichtliche Anbauflachen fir das Land werden tUber Hochrechnung der Meldung der Ernte-
und Betriebsberichterstatter ermittelt.

Die Ergebnisse des Jahres 2010 sind endgliltig.

1. Winterfeuchtigkeit im Boden

Jah Von den Berichterstattern meldeten ... Prozent
ahr
zu gering ausreichend zu grof}
2010 7,5 84,0 8,5
2011 25,2 70,5 4.4
2. Niederschldge im April
Jah Von den Berichterstattern meldeten ... Prozent
ahr
zu gering ausreichend zu grof}
2010 25,9 71,5 2,6
2011 83,8 16,3 -
3. Auswinterung
Anteil Auswinterung an den Aussaatflachen insgesamt
Fruchtart in Prozent
2010 2011
Winterweizen einschl. Dinkel und Einkorn 0,2 0,3
Roggen und Wintermenggetreide 1,6 0,8
Triticale 1,0 1,3
Wintergerste 0,2 0,5
Getreide zur Ganzpflanzenernte - 0,7
Winterraps 0,2 3,7




4. Anbau ausgewabhlter Feldfriichte

Fruchtart

Anbauflache zur Ernte 2010

Voraussichtliche Anbau-
flache zur Ernte 2011

ha

Getreide zur Kérnergewinnung
Winterweizen einschl. Dinkel und Einkorn
Sommerweizen
Hartweizen (Durum)

Roggen und Wintermenggetreide

Triticale

Wintergerste

Sommergerste

Hafer

Sommermenggetreide

Kdérnermais/Mais zum Ausreifen
(einschl. CCM)

Getreide zur Ganzpflanzenernte

Silomais/Grinmais einschl. Lieschkolbenschrot

Leguminosen zur Ganzpflanzenernte

Feldgras/Grasanbau auf dem Ackerland

Erbsen (ohne Frischerbsen)
zur Kérnergewinnung

Ackerbohnen zur Kérnergewinnung

SuBlupinen zur Kérnergewinnung

Kartoffeln insgesamt

Zuckerriiben ohne Saatguterzeugung

Winterraps

Sommerraps, Winter- und Sommerriibsen
zur Kérnergewinnung

Sonnenblumen zur Kérnergewinnung

Wiesen

Weiden (einschl. Mahweiden und Almen)

228 056
6902
4935

11 661
14 184
67 250
34 921
5 061
353

4 452

2723
49 093
14 164
10 759

8 381
2711
436
2091

8 027
120 209

128

966
31894
127 936

229 579
5414
3563

11518
14 169
68 044
34 464
4826
874

3791
2489
52 261
13 160
11178

8471
2632
425
2133
9213
113 742

2397
1160
31 559
127 063
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